



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO



Item	Descrição	Unid. Medida	Quant. Estimado	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 21.581.445/0001-82		FREEMED DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 36.442.253/0001-62		PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 30.571.825/0001-27		Unitário (R\$)	Total Estimado (R\$)
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total		
1	AFASTADOR MINISSOTA	unidade	16	R\$ 28,71	R\$ 459,36	R\$ 43,07	R\$ 689,12	R\$ 35,89	R\$ 574,24	R\$ 35,89	R\$ 574,24
2	ALAVANCA APEXO (KIT)	unidade	6	R\$ 122,00	R\$ 732,00	R\$ 183,00	R\$ 1.098,00	R\$ 152,50	R\$ 915,00	R\$ 152,50	R\$ 915,00
3	ALAVANCA APEXO 303	unidade	15	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00	R\$ 183,00	R\$ 2.745,00	R\$ 152,50	R\$ 2.287,50	R\$ 152,50	R\$ 2.287,50
4	ALAVANCA APICAL 301	unidade	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 112,50	R\$ 900,00	R\$ 93,75	R\$ 750,00	R\$ 93,75	R\$ 750,00
5	ALAVANCA APICAL 302	unidade	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 112,50	R\$ 900,00	R\$ 93,75	R\$ 750,00	R\$ 93,75	R\$ 750,00
6	ALAVANCA APICAL 303	unidade	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00	R\$ 93,75	R\$ 937,50	R\$ 93,75	R\$ 937,50
7	ALAVANCA HEIDBRINK	unidade	6	R\$ 122,00	R\$ 732,00	R\$ 183,00	R\$ 1.098,00	R\$ 152,50	R\$ 915,00	R\$ 152,50	R\$ 915,00
8	ALAVANCA REIA	unidade	18	R\$ 95,00	R\$ 1.710,00	R\$ 142,50	R\$ 2.565,00	R\$ 118,75	R\$ 2.137,50	R\$ 118,75	R\$ 2.137,50
9	ALAVANCA SELDIN 1R	unidade	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 142,50	R\$ 570,00	R\$ 118,75	R\$ 475,00	R\$ 118,75	R\$ 475,00
10	APLICADOR DYCAL DUPLIO ANGULADO	unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 37,50	R\$ 750,00
11	BROCA 1011	unidade	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00
12	BROCA 1012	unidade	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00
13	BROCA 1012 HL	unidade	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25
14	BROCA 1014	unidade	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25
15	BROCA 1016	unidade	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00
16	BROCA 2200 FF	unidade	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00

17	BROCA 3118 FF	unidade	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25
18	BROCA 3168 FF	unidade	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25
19	BROCA 3195	unidade	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25
20	BROCA 3195 FF	unidade	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25
21	BROCA 3216	unidade	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25
22	BROCA 701	unidade	12	R\$ 37,60	R\$ 451,20	R\$ 56,40	R\$ 676,80	R\$ 47,00	R\$ 564,00	R\$ 47,00	R\$ 564,00
23	BROCA 702	unidade	15	R\$ 37,60	R\$ 564,00	R\$ 56,40	R\$ 846,00	R\$ 47,00	R\$ 705,00	R\$ 47,00	R\$ 705,00
24	BROCAS MULTILAMINADAS	unidade	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 65,00	R\$ 975,00
25	CABO BISTURI	unidade	30	R\$ 22,15	R\$ 664,50	R\$ 33,23	R\$ 996,90	R\$ 27,69	R\$ 830,70	R\$ 27,69	R\$ 830,70
26	CANEIA DE BAIXA ROTAÇÃO	unidade	9	R\$ 2.150,00	R\$ 19.350,00	R\$ 3.225,00	R\$ 29.025,00	R\$ 2.687,50	R\$ 24.187,50	R\$ 2.687,50	R\$ 24.187,50
27	CANETAS DE ALTA	unidade	9	R\$ 1.045,00	R\$ 9.405,00	R\$ 1.567,50	R\$ 14.107,50	R\$ 1.306,25	R\$ 11.756,25	R\$ 1.306,25	R\$ 11.756,25
28	CINZEL CIRÚRGICO	unidade	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00
29	CUREIA DE LUCAS	unidade	15	R\$ 34,45	R\$ 516,75	R\$ 51,68	R\$ 775,20	R\$ 43,07	R\$ 646,05	R\$ 43,07	R\$ 646,05
30	CUREIA GRACEY 11-12	unidade	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00	R\$ 183,00	R\$ 2.196,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00
31	CUREIA GRACEY 13-14	unidade	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00	R\$ 183,00	R\$ 2.196,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00
32	CUREIA GRACEY 7-8	unidade	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00	R\$ 183,00	R\$ 2.196,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00
33	CUREIA GRACEY 9-10	unidade	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00	R\$ 183,00	R\$ 2.196,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00
34	CUREIA PERIO MC CALL	unidade	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	R\$ 112,50	R\$ 2.812,50	R\$ 93,75	R\$ 2.343,75	R\$ 93,75	R\$ 2.343,75
35	DESCOLADOR DE MOLT	unidade	30	R\$ 98,70	R\$ 2.961,00	R\$ 148,05	R\$ 4.441,50	R\$ 123,38	R\$ 3.701,40	R\$ 123,38	R\$ 3.701,40
36	ESCOVADOR DE DENTINA DUPLIO	unidade	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
37	ESPÁTULA DE RESINA DUPLA Nº 02	unidade	40	R\$ 96,95	R\$ 3.878,00	R\$ 145,43	R\$ 5.817,20	R\$ 121,19	R\$ 4.847,60	R\$ 121,19	R\$ 4.847,60
38	ESPÁTULA Nº 24	unidade	5	R\$ 34,20	R\$ 171,00	R\$ 51,30	R\$ 256,50	R\$ 42,75	R\$ 213,75	R\$ 42,75	R\$ 213,75
39	ESPÁTULAS DE RESINA DUPLA Nº 01	unidade	30	R\$ 96,95	R\$ 2.908,50	R\$ 145,43	R\$ 4.362,90	R\$ 121,19	R\$ 3.635,70	R\$ 121,19	R\$ 3.635,70
40	ESPELHO CLÍNICO BUCAL PLANO Nº 5 COM CABO	unidade	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00

41	FÓRCEPS ADULTO Nº 01	unidade	12	R\$ 194,37	R\$ 2.332,44	R\$ 291,56	R\$ 3.498,72	R\$ 242,97	R\$ 2.915,64	R\$ 242,97	R\$ 2.915,64
42	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 (MOLARES INFERIORES AMBOS LADOS, MOLARES COM COROA DESTRUIDA)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
43	FÓRCEPS ADULTO Nº 17 (MOLAR INFERIORES)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
44	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 (PRÉ MOLARES, INCISIVOS, E RAÍZES SUPERIORES)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
45	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 (PRÉ MOLARES, INCISIVOS, E RAÍZES INFERIORES)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
46	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L (MOLAR SUPERIOR LADO ESQUERDO)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
47	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R (MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
48	FÓRCEPS ADULTO Nº 222 (SISOS INFERIORES AMBOS LADOS)	unidade	14	R\$ 194,37	R\$ 2.721,18	R\$ 291,56	R\$ 4.081,84	R\$ 242,97	R\$ 3.401,58	R\$ 242,97	R\$ 3.401,58
49	FÓRCEPS ADULTO Nº 68 (RAÍZES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS,)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
50	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 (FRAGMENTO DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS INFERIORES, PODE USAR NA SUPERIOR)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
51	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 (INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
52	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 (RAÍZES SUPERIORES AMBOS OS LADOS)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
53	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5 (INCISIVOS INFERIORES AMBOS OS LADOS)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
54	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 L (MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
55	FÓRCEPS INFANTIL Nº 6 (MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
56	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69 (FRAGMENTOS E RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
57	FÓRCEPS Nº 23 (MOLARES INFERIORES AMBOS LADOS)	unidade	16	R\$ 194,37	R\$ 3.109,92	R\$ 291,56	R\$ 4.664,96	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52	R\$ 242,97	R\$ 3.887,52
58	FÓRCEPS Nº 65 (RAÍZES RESIDUAIS OU SECCIONADAS CIRURGICAMENTE EM REGIÃO SUPERIOR)	unidade	11	R\$ 194,37	R\$ 2.138,07	R\$ 291,56	R\$ 3.207,16	R\$ 242,97	R\$ 2.672,67	R\$ 242,97	R\$ 2.672,67
59	KIT ALAVANCA ADULTO SEIDIN	unidade	8	R\$ 265,22	R\$ 2.121,76	R\$ 397,83	R\$ 3.182,64	R\$ 331,53	R\$ 2.652,24	R\$ 331,53	R\$ 2.652,24
60	KIT ALAVANCA HEIDBRINK INFANTIL MILLENNIUM	unidade	10	R\$ 265,22	R\$ 2.652,20	R\$ 397,83	R\$ 3.978,30	R\$ 331,53	R\$ 3.315,30	R\$ 331,53	R\$ 3.315,30
61	LIMA MILLER P/OSSO	unidade	7	R\$ 85,82	R\$ 600,74	R\$ 128,73	R\$ 901,11	R\$ 107,28	R\$ 750,96	R\$ 107,08	R\$ 749,56

62	PINÇA ALIS 5X6	unidade	15	R\$ 63,50	R\$ 952,50	R\$ 95,25	R\$ 1.428,75	R\$ 79,38	R\$ 1.190,70	R\$ 79,38	R\$ 1.190,70
63	PINÇA CLÍNICA	unidade	50	R\$ 41,85	R\$ 2.092,50	R\$ 62,78	R\$ 3.139,00	R\$ 52,32	R\$ 2.616,00	R\$ 52,32	R\$ 2.616,00
64	PINÇA DIERICH	unidade	20	R\$ 219,50	R\$ 4.390,00	R\$ 329,25	R\$ 6.585,00	R\$ 274,38	R\$ 5.487,60	R\$ 274,58	R\$ 5.491,60
65	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA	unidade	25	R\$ 311,10	R\$ 7.777,50	R\$ 466,65	R\$ 11.666,25	R\$ 388,88	R\$ 9.722,00	R\$ 388,88	R\$ 9.722,00
66	SERINGA CARPULE C/ ASPIRAÇÃO	unidade	25	R\$ 130,35	R\$ 3.258,75	R\$ 195,53	R\$ 4.888,25	R\$ 1.629,4	R\$ 4.073,50	R\$ 1.629,4	R\$ 4.073,50
67	SINDESMÔTOMO CITAVADO	unidade	11	R\$ 24,10	R\$ 265,10	R\$ 36,15	R\$ 397,65	R\$ 30,13	R\$ 331,43	R\$ 30,13	R\$ 331,43
68	SONDA EXPLORADORA Nº 5	unidade	35	R\$ 17,50	R\$ 612,50	R\$ 26,25	R\$ 918,75	R\$ 21,88	R\$ 765,80	R\$ 21,88	R\$ 765,80
69	TESOURA IRIS CURVA	unidade	10	R\$ 48,50	R\$ 485,00	R\$ 72,75	R\$ 727,50	R\$ 60,63	R\$ 606,30	R\$ 60,63	R\$ 606,30
70	TESOURA IRIS RETA	unidade	25	R\$ 58,50	R\$ 1.462,50	R\$ 87,75	R\$ 2.193,75	R\$ 73,13	R\$ 1.828,25	R\$ 73,13	R\$ 1.828,25
71	ULTRASSOM (CAVITADOR) SONIC MICRODONT	unidade	9	R\$ 1.163,50	R\$ 10.471,50	R\$ 1.745,25	R\$ 15.707,25	R\$ 1.454,38	R\$ 13.089,42	R\$ 1.454,38	R\$ 13.089,42
MATERIAIS DE CONSUMO											
72	ADESIVO UNIVERSAL	unidade	18	R\$ 199,20	R\$ 3.585,60	R\$ 298,80	R\$ 5.378,40	R\$ 249,00	R\$ 4.482,00	R\$ 249,00	R\$ 4.482,00
73	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE DE 5L	galão	70	R\$ 30,58	R\$ 2.140,60	R\$ 45,87	R\$ 3.210,90	R\$ 38,23	R\$ 2.676,10	R\$ 38,23	R\$ 2.676,10
74	AGULHA GENGIVAL CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	20	R\$ 103,93	R\$ 2.078,60	R\$ 155,90	R\$ 3.118,00	R\$ 129,92	R\$ 2.598,40	R\$ 129,92	R\$ 2.598,40
75	AGULHA GENGIVAL LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	20	R\$ 103,93	R\$ 2.078,60	R\$ 155,90	R\$ 3.118,00	R\$ 129,92	R\$ 2.598,40	R\$ 129,92	R\$ 2.598,40
76	ALVEOLIPAST	caixa	5	R\$ 77,94	R\$ 389,70	R\$ 116,91	R\$ 584,55	R\$ 97,43	R\$ 487,15	R\$ 97,43	R\$ 487,15
77	ANESTÉSICO CITANEST 3%	caixa	15	R\$ 123,20	R\$ 1.848,00	R\$ 184,80	R\$ 2.772,00	R\$ 154,00	R\$ 2.310,00	R\$ 154,00	R\$ 2.310,00
78	ANESTÉSICO TÓPICO	unidade	14	R\$ 18,40	R\$ 257,60	R\$ 27,60	R\$ 386,40	R\$ 23,00	R\$ 322,00	R\$ 23,00	R\$ 322,00
79	ANESTÉSICO: LIDOSTESIM 3%	caixa	26	R\$ 116,20	R\$ 3.021,20	R\$ 174,30	R\$ 4.531,80	R\$ 145,25	R\$ 3.776,50	R\$ 145,25	R\$ 3.776,50
80	ANESTÉSICO: MEPIADRE 2%	caixa	15	R\$ 200,16	R\$ 3.002,40	R\$ 300,24	R\$ 4.503,60	R\$ 250,20	R\$ 3.753,00	R\$ 250,20	R\$ 3.753,00
81	ANESTÉSICO: PRILONEST 3%	caixa	26	R\$ 200,16	R\$ 5.204,16	R\$ 300,24	R\$ 7.806,24	R\$ 250,20	R\$ 6.505,20	R\$ 250,20	R\$ 6.505,20
82	APLICADOR MICROBUSCH REGULAR, PACOTES COM 100 UND	pacote	24	R\$ 43,08	R\$ 1.033,92	R\$ 64,62	R\$ 1.550,88	R\$ 53,85	R\$ 1.292,40	R\$ 53,85	R\$ 1.292,40
83	AVENTAL DE CHUMBO (RX)	unidade	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00	R\$ 1.140,00	R\$ 5.700,00	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
84	BABADOR DESCARTÁVEL	pacote	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 40,50	R\$ 1.012,50	R\$ 33,75	R\$ 843,75	R\$ 33,75	R\$ 843,75
85	BICARBONATO DE SÓDIO	unidade	20	R\$ 22,40	R\$ 448,00	R\$ 33,60	R\$ 672,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00
86	BROQUERO ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL 21 FUIROS	unidade	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 32,50	R\$ 195,00	R\$ 32,50	R\$ 195,00
87	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO CA (HYCAL)	unidade	10	R\$ 60,37	R\$ 603,70	R\$ 90,56	R\$ 905,60	R\$ 75,47	R\$ 754,70	R\$ 75,47	R\$ 754,70
88	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37 %	unidade	60	R\$ 17,93	R\$ 1.075,80	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00	R\$ 22,42	R\$ 1.345,20	R\$ 22,42	R\$ 1.345,20
89	COTOSOL	unidade	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 61,50	R\$ 615,00	R\$ 51,25	R\$ 512,50	R\$ 51,25	R\$ 512,50
90	CLORHEXIDINA CLEANFORM 2% - FÓRMULA E AÇÃO (1 L)	frasco	14	R\$ 159,90	R\$ 2.238,60	R\$ 239,85	R\$ 3.357,90	R\$ 199,88	R\$ 2.798,32	R\$ 199,88	R\$ 2.798,32

91	CUNHA ANATÔMICAS DE MADEIRA, C/ 100 UND	caixa	4	R\$ 46,10	R\$ 184,40	R\$ 69,15	R\$ 276,60	R\$ 57,63	R\$ 230,52	R\$ 57,63	R\$ 230,52
92	CREME DENTAL DE 30 g OU 50 g	unidade	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
93	ENVELOPES DE ESTERILIZAÇÃO AUTOSELANTE (10 X 100 MM)	rolo	6	R\$ 95,40	R\$ 572,40	R\$ 143,10	R\$ 858,60	R\$ 119,25	R\$ 715,50	R\$ 119,25	R\$ 715,50
94	ENVELOPES DE ESTERILIZAÇÃO AUTOSELANTE (5 X 100 MM)	rolo	7		R\$ 0,00	R\$ 112,50	R\$ 787,50	R\$ 93,75	R\$ 656,25	R\$ 68,75	R\$ 481,25
95	ENVELOPES DE ESTERILIZAÇÃO AUTOSELANTE (90 X 260 MM)	rolo	7	R\$ 50,40	R\$ 352,80	R\$ 75,60	R\$ 529,20	R\$ 63,00	R\$ 441,00	R\$ 63,00	R\$ 441,00
96	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA AMERICA BURRS	unidade	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 1,63	R\$ 815,00	R\$ 1,63	R\$ 813,33
97	ESCOVA ROBISON COLOR BRUSH CA	unidade	70	R\$ 3,65	R\$ 255,50	R\$ 5,48	R\$ 383,60	R\$ 4,57	R\$ 319,90	R\$ 4,57	R\$ 319,90
98	ESTOJO INOX PERFORADO 33X16X8 CM	unidade	6	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00	R\$ 615,00	R\$ 3.690,00	R\$ 512,50	R\$ 3.075,00	R\$ 512,50	R\$ 3.075,00
99	FILME RADIOGRÁFICO AGFA ADULTO	caixa	10	R\$ 434,88	R\$ 4.348,80	R\$ 652,32	R\$ 6.523,20	R\$ 543,60	R\$ 5.436,00	R\$ 543,60	R\$ 5.436,00
100	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL	caixa	10	R\$ 408,65	R\$ 4.086,50	R\$ 612,98	R\$ 6.129,80	R\$ 510,82	R\$ 5.108,20	R\$ 510,82	R\$ 5.108,20
101	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	caixa	15	R\$ 59,35	R\$ 890,25	R\$ 89,03	R\$ 1.335,45	R\$ 74,19	R\$ 1.112,85	R\$ 74,19	R\$ 1.112,85
102	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3-0	caixa	20	R\$ 59,35	R\$ 1.187,00	R\$ 89,03	R\$ 1.780,60	R\$ 74,19	R\$ 1.483,80	R\$ 74,19	R\$ 1.483,80
103	FIO DENTAL 100 M	unidade	150	R\$ 8,47	R\$ 1.270,50	R\$ 12,71	R\$ 1.906,50	R\$ 10,59	R\$ 1.588,50	R\$ 10,59	R\$ 1.588,50
104	FIXADOR (RX) 500 ML	unidade	14	R\$ 53,26	R\$ 745,64	R\$ 79,89	R\$ 1.118,46	R\$ 66,58	R\$ 932,12	R\$ 66,58	R\$ 932,12
105	FLUOR	unidade	23	R\$ 9,20	R\$ 211,60	R\$ 13,80	R\$ 317,40	R\$ 11,50	R\$ 264,50	R\$ 11,50	R\$ 264,50
106	FORMOGRESOL	unidade	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
107	FOTOPOLIMERIZADOR	unidade	6	R\$ 898,00	R\$ 5.328,00	R\$ 1.322,00	R\$ 7.992,00	R\$ 1.110,00	R\$ 6.660,00	R\$ 1.110,00	R\$ 6.660,00
108	GASE NÃO ESTÉRIL	pacote	40	R\$ 14,25	R\$ 570,00	R\$ 21,38	R\$ 855,20	R\$ 17,82	R\$ 712,80	R\$ 17,82	R\$ 712,80
109	HEMOLOIA	unidade	5	R\$ 60,10	R\$ 300,50	R\$ 90,15	R\$ 450,75	R\$ 75,13	R\$ 375,65	R\$ 75,13	R\$ 375,65
110	HEMOPARE	unidade	2	R\$ 30,80	R\$ 61,60	R\$ 46,20	R\$ 92,40	R\$ 36,50	R\$ 73,00	R\$ 36,50	R\$ 73,00
111	HEMOSPOM	caixa	20	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
112	HEMOSTOP	caixa	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00	R\$ 118,50	R\$ 1.777,50	R\$ 98,75	R\$ 1.481,25	R\$ 98,75	R\$ 1.481,25
113	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (P.A)	unidade	10	R\$ 10,45	R\$ 104,50	R\$ 15,68	R\$ 156,80	R\$ 13,07	R\$ 130,70	R\$ 13,07	R\$ 130,70
114	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL	unidade	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00
115	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	unidade	16	R\$ 89,75	R\$ 1.436,00	R\$ 134,63	R\$ 2.154,08	R\$ 112,19	R\$ 1.795,04	R\$ 112,19	R\$ 1.795,04
116	KIT COMPLETO DE ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA COMPOSTA - AMERICAN BURS	unidade	8	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00	R\$ 387,00	R\$ 3.096,00	R\$ 322,50	R\$ 2.580,00	R\$ 322,50	R\$ 2.580,00
117	KIT PONTAS DIAMANTADAS C/ BROQUEIRO P/ RESTAURAÇÕES INVICTA	unidade	7	R\$ 129,40	R\$ 905,80	R\$ 194,10	R\$ 1.358,70	R\$ 161,75	R\$ 1.132,25	R\$ 161,75	R\$ 1.132,25
118	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO ESTÉRIL 15, CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	20	R\$ 120,70	R\$ 2.414,00	R\$ 181,05	R\$ 3.621,00	R\$ 150,88	R\$ 3.017,60	R\$ 150,88	R\$ 3.017,60
119	LIXA DE AÇO	unidade	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50	R\$ 22,28	R\$ 222,80	R\$ 18,57	R\$ 185,70	R\$ 18,57	R\$ 185,70
120	LIXA DE POLIÉSTER	unidade	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40	R\$ 35,85	R\$ 215,10	R\$ 29,88	R\$ 179,28	R\$ 29,88	R\$ 179,28
121	MATRIZ DE AÇO	unidade	7	R\$ 5,35	R\$ 37,45	R\$ 8,03	R\$ 56,21	R\$ 6,69	R\$ 46,83	R\$ 6,69	R\$ 46,83
122	MATRIZ DE POLIÉSTER	unidade	7	R\$ 159,84	R\$ 1.118,88	R\$ 239,76	R\$ 1.678,32	R\$ 199,80	R\$ 1.398,60	R\$ 199,80	R\$ 1.398,60
123	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS UNISPRAY	unidade	14	R\$ 57,88	R\$ 810,32	R\$ 86,82	R\$ 1.215,48	R\$ 72,35	R\$ 1.012,90	R\$ 72,35	R\$ 1.012,90
124	OTOSPORIN	unidade	12	R\$ 22,20	R\$ 266,40	R\$ 33,30	R\$ 399,60	R\$ 27,75	R\$ 333,00	R\$ 27,75	R\$ 333,00
125	ÓXIDO DE ZINCO	unidade	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50	R\$ 26,25	R\$ 183,75	R\$ 21,88	R\$ 153,16	R\$ 21,88	R\$ 153,16

126	PAPEL CARBONO	unidade	15	R\$ 8,51	R\$ 127,65	R\$ 12,77	R\$ 191,55	R\$ 10,64	R\$ 159,60	R\$ 10,64	R\$ 159,60
127	PASTA PROFILÁTICA	unidade	23	R\$ 23,30	R\$ 535,90	R\$ 34,95	R\$ 803,85	R\$ 29,13	R\$ 669,99	R\$ 29,13	R\$ 669,99
128	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE UNIVERSAL AUTOCLAVÁVEL ADULTO	unidade	7	R\$ 195,00	R\$ 1.365,00	R\$ 292,50	R\$ 2.047,50	R\$ 243,75	R\$ 1.706,25	R\$ 243,75	R\$ 1.706,25
129	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE UNIVERSAL AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	unidade	7	R\$ 107,80	R\$ 754,60	R\$ 161,70	R\$ 1.131,90	R\$ 134,75	R\$ 943,25	R\$ 134,75	R\$ 943,25
130	PROJETOR DE TIREÓIDE (RX)	unidade	5	R\$ 226,00	R\$ 1.175,00	R\$ 352,50	R\$ 1.762,50	R\$ 293,75	R\$ 1.468,75	R\$ 293,75	R\$ 1.468,75
131	RESINA A 3,5	unidade	20	R\$ 61,70	R\$ 1.234,00	R\$ 92,55	R\$ 1.851,00	R\$ 77,13	R\$ 1.542,60	R\$ 77,13	R\$ 1.542,60
132	RESINA A1	unidade	18	R\$ 61,70	R\$ 1.110,60	R\$ 92,55	R\$ 1.665,90	R\$ 77,13	R\$ 1.388,34	R\$ 77,13	R\$ 1.388,34
133	RESINA A2	unidade	30	R\$ 61,70	R\$ 1.851,00	R\$ 92,55	R\$ 2.776,50	R\$ 77,13	R\$ 2.313,90	R\$ 77,13	R\$ 2.313,90
134	RESINA A3	unidade	20	R\$ 61,70	R\$ 1.234,00	R\$ 92,55	R\$ 1.851,00	R\$ 77,13	R\$ 1.542,60	R\$ 77,13	R\$ 1.542,60
135	RESINA FLOW A 3,5	unidade	10	R\$ 61,70	R\$ 617,00	R\$ 92,55	R\$ 925,50	R\$ 77,13	R\$ 771,30	R\$ 77,13	R\$ 771,30
136	REVELADOR (RX) 500 ML	unidade	18	R\$ 52,27	R\$ 940,86	R\$ 78,41	R\$ 1.411,38	R\$ 65,34	R\$ 1.176,12	R\$ 65,34	R\$ 1.176,12
137	ROLETES DE ALGODÃO	pacote	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00	R\$ 8,25	R\$ 330,00	R\$ 6,88	R\$ 275,20	R\$ 6,88	R\$ 275,20
138	SELANTE	unidade	30	R\$ 56,10	R\$ 1.683,00	R\$ 84,15	R\$ 2.524,50	R\$ 70,13	R\$ 2.103,90	R\$ 70,13	R\$ 2.103,90
139	SORO FISIOLÓGICO 0,9 FARMACE 500 ML	unidade	50	R\$ 5,23	R\$ 261,50	R\$ 7,85	R\$ 392,50	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 6,54	R\$ 327,00
140	SUGADOR	pacote	23	R\$ 10,70	R\$ 246,10	R\$ 16,05	R\$ 369,15	R\$ 13,38	R\$ 307,74	R\$ 13,38	R\$ 307,74
141	SUGADOR CIRÚRGICO	caixa	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	R\$ 130,50	R\$ 3.915,00	R\$ 108,75	R\$ 3.262,50	R\$ 108,75	R\$ 3.262,50
142	TESTE DE VITALIDADE ENDO FROST	unidade	7	R\$ 191,80	R\$ 1.342,60	R\$ 287,70	R\$ 2.013,90	R\$ 239,75	R\$ 1.678,25	R\$ 239,75	R\$ 1.678,25
143	TIRA DE POLIÉSTER	unidade	9	R\$ 8,58	R\$ 77,22	R\$ 12,87	R\$ 115,83	R\$ 10,73	R\$ 96,57	R\$ 10,73	R\$ 96,57
144	ULTRASSOM (CAVITADOR) SONIC MICRODONT	unidade	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.745,25	R\$ 13.962,00	R\$ 1.454,38	R\$ 11.635,04	R\$ 1.366,54	R\$ 10.932,32
145	VASELINA	unidade	7	R\$ 19,35	R\$ 135,45	R\$ 29,03	R\$ 203,21	R\$ 24,19	R\$ 169,33	R\$ 24,19	R\$ 169,33
EQUIPAMENTOS											
146	RX odontológico	unidade	4	R\$ 13.200,00	R\$ 52.800,00	R\$ 19.800,00	R\$ 79.200,00	R\$ 16.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 16.500,00	R\$ 66.000,00
147	Nobreak 400 watts ou mais	unidade	7	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
148	Câmara escura de revelação	unidade	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	R\$ 421,50	R\$ 1.686,00	R\$ 351,25	R\$ 1.405,00	R\$ 351,25	R\$ 1.405,00
MATERIAL LABORATORIAL											
149	AGULHA DESCARTÁVEL 25x07 mm	Unid	7000	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00	R\$ 0,93	R\$ 6.510,00	R\$ 0,78	R\$ 5.460,00	R\$ 0,78	R\$ 5.460,00
150	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 mm	Unid	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	R\$ 0,32	R\$ 960,00	R\$ 0,32	R\$ 960,00
151	ÁCIDO ÚRICO (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, Com Padrão, ≥ 100 Testes)	Kit	12	R\$ 178,20	R\$ 2.138,40	R\$ 267,30	R\$ 3.207,60	R\$ 222,75	R\$ 2.673,00	R\$ 222,75	R\$ 2.673,00
152	ASO (100 Testes)	Kit	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 142,50	R\$ 2.850,00	R\$ 118,75	R\$ 2.375,00	R\$ 118,75	R\$ 2.375,00
153	AZUL DE METILENO CONCENTRADO (1000 ml)	Frasco	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00
154	ALCOOL -ACEONA (1000 ml)	Frasco	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 97,50	R\$ 487,50	R\$ 81,25	R\$ 406,25	R\$ 81,25	R\$ 406,25
155	ANTICOAGULANTE EDTA 5% (500ml)	Frasco	2	R\$ 110,50	R\$ 221,00	R\$ 165,75	R\$ 331,50	R\$ 276,26	R\$ 138,13	R\$ 276,26	R\$ 138,13
156	ÁCIDO SULFOSSALICÍFICO (1000 ml)	Frasco	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00	R\$ 598,50	R\$ 1.197,00	R\$ 498,75	R\$ 997,50	R\$ 498,75	R\$ 997,50
157	ÁLCOOL-ÁCIDO 3% (1000 ml)	Frasco	8	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
158	ÁLCOOL-ÁCIDO 1% (1000 ml)	Frasco	4	R\$ 44,20	R\$ 176,80	R\$ 66,30	R\$ 265,20	R\$ 55,25	R\$ 221,00	R\$ 55,25	R\$ 221,00
159	GIENSA (1000 ml)	Frasco	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00	R\$ 153,00	R\$ 306,00	R\$ 127,50	R\$ 255,00	R\$ 127,50	R\$ 255,00
160	BENEDICT (500 ml)	Frasco	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 137,50	R\$ 137,50	R\$ 137,50	R\$ 137,50
161	BETA HCG (com Sensibilidade de 10 UI/mL, 100 Testes)	Kit	12	R\$ 158,40	R\$ 1.900,80	R\$ 237,60	R\$ 2.851,20	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00

162	CÁLICE PARA HOFFMAN	Unid	500	R\$ 30,30	R\$ 15,150,00	R\$ 45,45	R\$ 22,725,00	R\$ 37,88	R\$ 18,940,00	R\$ 37,88	R\$ 18,940,00
163	COLESTEROL HDL (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, ≥ 10 mL, Com Padão)	Kit	12	R\$ 62,40	R\$ 748,80	R\$ 93,60	R\$ 1,123,20	R\$ 78,00	R\$ 936,00	R\$ 78,00	R\$ 936,00
164	CREATININA (Cinética, Pronto Para Uso, 100 Testes, Com Padão)	Kit	24	R\$ 114,30	R\$ 2,743,20	R\$ 171,45	R\$ 4,114,80	R\$ 142,88	R\$ 3,429,12	R\$ 142,88	R\$ 3,429,12
165	COLESTEROL TOTAL (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, 250 mL, Com Padão)	Kit	40	R\$ 155,00	R\$ 6,200,00	R\$ 232,50	R\$ 9,300,00	R\$ 193,75	R\$ 7,750,00	R\$ 193,75	R\$ 7,750,00
166	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE	Unid	10000	R\$ 1,00	R\$ 10,000,00	R\$ 1,50	R\$ 15,000,00	R\$ 1,25	R\$ 12,500,00	R\$ 1,25	R\$ 12,500,00
167	CRONOMETRO DIGITAL	Unid	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00
168	ESTANTE P/TUBO CÔNICO DE URINA	Unid	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50	R\$ 39,75	R\$ 198,75	R\$ 33,13	R\$ 165,65	R\$ 33,13	R\$ 165,65
169	ESTANTE P/TUBO DE HEMOLISE	Unid	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50	R\$ 39,75	R\$ 198,75	R\$ 33,13	R\$ 165,65	R\$ 33,13	R\$ 165,65
170	ESTANTE DE WESTERGREEN	Unid	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 705,00	R\$ 705,00	R\$ 587,50	R\$ 587,50	R\$ 587,50	R\$ 587,50
171	FITA DA IMPRESSORA DO BIOPUS 2000	Unid	4	R\$ 175,50	R\$ 702,00	R\$ 195,00	R\$ 780,00	R\$ 162,50	R\$ 650,00	R\$ 177,67	R\$ 710,68
172	FATOR REUMATOIDE (100 Testes)	Kit	20	R\$ 125,14	R\$ 2,502,80	R\$ 187,71	R\$ 3,754,20	R\$ 156,43	R\$ 3,128,60	R\$ 156,43	R\$ 3,128,60
173	FUNIL DE POLIPROPILENO (P)	Unid	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00
174	FUCSINA PARA GRAM (1000mL)	Frasco	5	R\$ 108,50	R\$ 542,50	R\$ 162,75	R\$ 813,75	R\$ 135,63	R\$ 678,15	R\$ 135,63	R\$ 678,15
175	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL (1000mL)	Frasco	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00	R\$ 106,50	R\$ 532,50	R\$ 88,75	R\$ 443,75	R\$ 88,75	R\$ 443,75
176	FOSFATASE ALCAINA (Cinética, Pronto Para Uso, 100 Testes)	Kit	10	R\$ 235,40	R\$ 2,354,00	R\$ 353,10	R\$ 3,531,00	R\$ 294,25	R\$ 2,942,50	R\$ 294,25	R\$ 2,942,50
177	GLICOSE (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, 500 mL, Com Padão)	Kit	20	R\$ 225,00	R\$ 4,500,00	R\$ 337,50	R\$ 6,750,00	R\$ 281,25	R\$ 5,625,00	R\$ 281,25	R\$ 5,625,00
178	LÂMINA DE BORDA FOSCA (50 Unid)	Cx	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 27,00	R\$ 1,350,00	R\$ 22,50	R\$ 1,125,00	R\$ 22,50	R\$ 1,125,00
179	LÂMINA USA (50 Unid)	Cx	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 11,25	R\$ 562,50	R\$ 9,38	R\$ 469,00	R\$ 9,38	R\$ 469,00
180	LUGOL P/GRAM (500 mL)	Frasco	5	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
181	LUGOL P/GRAM (500 mL)	Frasco	2	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 82,50	R\$ 412,50	R\$ 68,75	R\$ 343,75	R\$ 68,75	R\$ 343,75
182	LUGOL P/PARASITOLOGIA (500 mL)	Cx	50	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 62,50	R\$ 125,00	R\$ 62,50	R\$ 125,00
183	MALETA TÉCNICA PARA COLETA	Unid	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 375,00	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
184	MICRO TUBO TIPO EPPENDORF (0,5 mL, 100 Unid)	Pcl	5	R\$ 288,00	R\$ 1,440,00	R\$ 432,00	R\$ 2,160,00	R\$ 360,00	R\$ 1,800,00	R\$ 360,00	R\$ 1,800,00
185	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO (0 200 µL)	Pcl	20	R\$ 25,30	R\$ 506,00	R\$ 37,95	R\$ 759,00	R\$ 31,63	R\$ 632,60	R\$ 31,63	R\$ 632,60
186	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO (200 1000 µL)	Pcl	20	R\$ 59,20	R\$ 1,184,00	R\$ 88,80	R\$ 1,776,00	R\$ 74,00	R\$ 1,480,00	R\$ 74,00	R\$ 1,480,00
187	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	Unid	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 115,00	R\$ 575,00
188	PIPEIA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
189	PIPEIA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
190	PIPEIA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
191	PIPEIA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
192	PIPEIA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
193	PIPEIA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
194	PIPEIA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
195	PIPEIA AUTOMÁTICA 5 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
196	PIPEIA AUTOMÁTICA 2 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00
197	PIPEIA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 450,00	R\$ 1,350,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00	R\$ 375,00	R\$ 1,125,00

198	PIRETA GRADUADA DE VIDRO 20 mL	Unid	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 29,25	R\$ 146,25	R\$ 24,38	R\$ 121,90	R\$ 24,38	R\$ 121,90
199	PIRETA GRADUADA DE VIDRO 10 ML	Unid	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 29,25	R\$ 146,25	R\$ 24,38	R\$ 121,90	R\$ 24,38	R\$ 121,90
200	PIRETA GRADUADA DE VIDRO 05 mL	Unid	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 29,25	R\$ 146,25	R\$ 24,38	R\$ 121,90	R\$ 24,38	R\$ 121,90
201	PIRETA GRADUADA DE VIDRO 02 mL	Unid	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50	R\$ 29,25	R\$ 87,75	R\$ 24,38	R\$ 73,14	R\$ 24,38	R\$ 73,14
202	PIRETA GRADUADA DE VIDRO 01 mL	Unid	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50	R\$ 29,25	R\$ 87,75	R\$ 24,38	R\$ 73,14	R\$ 24,38	R\$ 73,14
203	PIRETA DE PASTEUR (03 mL)	Pct	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 29,25	R\$ 146,25	R\$ 24,38	R\$ 121,90	R\$ 24,38	R\$ 121,90
204	PIRETA DE WESTERGREEN	Unid	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 37,50	R\$ 375,00	R\$ 31,25	R\$ 312,50	R\$ 31,25	R\$ 312,50
205	TRIGLICERIDEOS (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, 250 mL, Com Padrão)	Kit	40	R\$ 1.157,20	R\$ 46.288,00	R\$ 1.735,80	R\$ 69.432,00	R\$ 1.446,50	R\$ 57.860,00	R\$ 1.446,50	R\$ 57.860,00
206	UREIA (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, 250 mL, Com Padrão)	Kit	24	R\$ 288,00	R\$ 6.912,00	R\$ 432,00	R\$ 10.368,00	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00
207	TGO (Cinético, Pronto Para Uso, ≥ 100 Testes, Com Padrão)	Kit	24	R\$ 152,50	R\$ 3.660,00	R\$ 228,75	R\$ 5.490,00	R\$ 190,63	R\$ 4.575,12	R\$ 190,63	R\$ 4.575,12
208	TGP (Cinético, Pronto Para Uso, ≥ 100 Testes, Com Padrão)	Kit	24	R\$ 152,50	R\$ 3.660,00	R\$ 228,75	R\$ 5.490,00	R\$ 190,63	R\$ 4.575,12	R\$ 190,63	R\$ 4.575,12
209	GAMA GT (Cinético, Pronto Para Uso, 100 Testes)	Kit	10	R\$ 259,60	R\$ 2.596,00	R\$ 389,40	R\$ 3.894,00	R\$ 324,50	R\$ 3.245,00	R\$ 324,50	R\$ 3.245,00
210	PCR (100 Testes)	Kit	20	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
211	VDRL (Com Controle Positivo e Negativo)	Kit	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00
212	SORO ANTI-A (10 mL)	Frasco	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 62,50	R\$ 312,50	R\$ 62,50	R\$ 312,50
213	SORO ANTI-B (10 mL)	Frasco	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 62,50	R\$ 312,50	R\$ 62,50	R\$ 312,50
214	SORO ANTI-D (10 mL)	Frasco	5	R\$ 95,10	R\$ 475,50	R\$ 142,65	R\$ 713,25	R\$ 118,88	R\$ 594,40	R\$ 118,88	R\$ 594,40
215	UROCITAS (Com 100 Testes e 10 Parâmetros)	Cx	40	R\$ 167,00	R\$ 6.680,00	R\$ 250,50	R\$ 10.020,00	R\$ 208,75	R\$ 8.350,00	R\$ 208,75	R\$ 8.350,00
216	TESTE RÁPIDO PARA HIV (Imunocromatológico, 20 Testes)	Kit	8	R\$ 156,50	R\$ 1.252,00	R\$ 234,75	R\$ 1.878,00	R\$ 195,63	R\$ 1.565,04	R\$ 195,63	R\$ 1.565,04
217	TESTE RÁPIDO PARA PSA (Imunocromatológico, 20 Testes)	Kit	30	R\$ 327,85	R\$ 9.835,50	R\$ 491,78	R\$ 14.753,40	R\$ 409,82	R\$ 12.294,60	R\$ 409,82	R\$ 12.294,60
218	TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE IGM/IGG (Imunocromatológico, 20 Testes, Resultado em Até 20 minutos).	Kit	36	R\$ 613,80	R\$ 22.096,80	R\$ 920,70	R\$ 33.145,20	R\$ 767,25	R\$ 27.621,00	R\$ 767,25	R\$ 27.621,00
219	TESTE RÁPIDO PARA RUBÉOLA IGM/IGG (Imunocromatológico, 20 Testes, Resultado em Até 20 minutos).	Kit	36	R\$ 1.018,90	R\$ 36.680,40	R\$ 1.528,35	R\$ 55.020,60	R\$ 1.273,63	R\$ 45.850,68	R\$ 1.273,63	R\$ 45.850,68
220	TESTE RÁPIDO PARA CITOMEGALOVIRUS IGM/IGG (Imunocromatológico, 20 Testes, Resultado em Até 20 minutos).	Kit	36	R\$ 440,00	R\$ 15.840,00	R\$ 660,00	R\$ 23.760,00	R\$ 550,00	R\$ 19.800,00	R\$ 550,00	R\$ 19.800,00
221	PERA	Unid	3	R\$ 31,20	R\$ 93,60	R\$ 46,80	R\$ 140,40	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00
222	VIÓLETA DE GENCIANA (1000 mL)	Frasco	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00	R\$ 115,50	R\$ 577,50	R\$ 96,25	R\$ 481,25	R\$ 96,25	R\$ 481,25
223	PANÓTIÇO HEMATOLOGICO	Kit	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 144,00	R\$ 288,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00
224	ÓLEO DE IMERÇÃO (100 ml)	Frasco	2	R\$ 47,30	R\$ 94,60	R\$ 70,95	R\$ 141,90	R\$ 59,13	R\$ 118,26	R\$ 59,13	R\$ 118,26
225	SWAB MASCULINO (100 Unid)	Pct	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00	R\$ 216,00	R\$ 864,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
226	SWAB FEMININO (100 Unid)	Pct	6	R\$ 266,53	R\$ 1.599,18	R\$ 399,80	R\$ 2.398,80	R\$ 333,17	R\$ 1.999,02	R\$ 333,17	R\$ 1.999,02
227	SERINGA DESCARTÁVEL (3ml)	Unid	3000	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00

228	SERINGA DESCARTÁVEL (5ml)	Unid	4000	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	R\$ 0,66	R\$ 2.640,00	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
229	SERINGA DESCARTÁVEL (10ml)	Unid	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
230	PAPEL FILTRO 11cm (100 Unid)	Cx	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	R\$ 16,50	R\$ 66,00	R\$ 13,75	R\$ 55,00	R\$ 13,75	R\$ 55,00
231	PAPEL FILTRO 9cm (100 Unid)	Cx	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00	R\$ 102,00	R\$ 408,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00
232	TORNEQUETE DE LATEX	Unid	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 72,00	R\$ 576,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00
233	P/CONTINUA (12ml)	Unid	300	R\$ 94,00	R\$ 28.200,00	R\$ 141,00	R\$ 42.300,00	R\$ 117,50	R\$ 35.250,00	R\$ 117,50	R\$ 35.250,00
234	TUDO DE HEMOLISE DE POLIPROPILENO C/TAMPA (5ml)	Unid	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
235	TUDO DE HEMOLISE DE VIDRO C/TAMPA (5ml)	Unid	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
236	TUBOS COM GEL VACUTAINER (08 ml)	Unid	6000	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00	R\$ 2,93	R\$ 17.580,00	R\$ 2,44	R\$ 14.640,00	R\$ 2,44	R\$ 14.640,00
237	TUBOS VACUTAINER COM EDTA (04 ml)	Unid	8000	R\$ 2,38	R\$ 19.040,00	R\$ 3,57	R\$ 28.560,00	R\$ 2,98	R\$ 23.840,00	R\$ 2,98	R\$ 23.840,00
238	TUBOS VACUTAINER SEM ANTICOAGULANTE (04 ml)	Unid	6000	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00	R\$ 2,48	R\$ 14.880,00	R\$ 2,07	R\$ 12.420,00	R\$ 2,07	R\$ 12.420,00
239	SUPORTE PARA CÁLICE DE HOFMAN	Unid	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	R\$ 187,50	R\$ 937,50	R\$ 187,50	R\$ 937,50
240	LAPIS DERMOGRAFICO (MARCADOR PERMANENTE)	Cx	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 62,50	R\$ 312,50	R\$ 62,50	R\$ 312,50
241	PALITO ROLÇO DE MADEIRA (40cm), Pcl/1000	Pcl	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	R\$ 247,50	R\$ 1.980,00	R\$ 206,25	R\$ 1.650,00	R\$ 206,25	R\$ 1.650,00
242	LAMPARINA	Unid	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 82,50	R\$ 165,00	R\$ 68,75	R\$ 137,50	R\$ 68,75	R\$ 137,50
243	REAGENTE LISANTE (Para Analisador Hematológico Max Cel 300 – Medmax), Frasco/500ml	Frasco	12	R\$ 80,10	R\$ 961,20	R\$ 120,15	R\$ 1.441,80	R\$ 100,13	R\$ 1.201,56	R\$ 100,13	R\$ 1.201,56
244	REAGENTE DILUENTE (Para Analisador Hematológico Max Cel 300 – Medmax), Gotão/20L	Gotão	24	R\$ 217,80	R\$ 5.227,20	R\$ 326,70	R\$ 7.840,80	R\$ 272,25	R\$ 6.534,00	R\$ 272,25	R\$ 6.534,00
245	REAGENTE DE LAVAGEM (Para Analisador Hematológico Max Cel 300 – Medmax)	Frasco	12	R\$ 82,00	R\$ 984,00	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00	R\$ 102,50	R\$ 1.230,00	R\$ 102,50	R\$ 1.230,00
				R\$ 636.496,83	R\$ 958.517,08		R\$ 798.869,84		R\$ 798.053,73		

Aldineia de Souza e Souza
ALDINEIA DE SOUZA E SOUZA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
 DIRETORA DE COMPRAS